



Uppsala 2025-09-29

Human Konsekvens Beskrivning 2026

Översvämningsmyggornas effekter på människor
och samhällsekonomi i Karlstad kommun



Christian Blue och Martina Schäfer

Huvudkontor NEDAB:
Kölnavägen 25
811 97 Gysinge

Besöksadress Biologisk Myggkontroll:
Hållnäsgratan 8B
752 28 Uppsala

Sammanfattning

Nollalternativet, att ingen bekämpning genomförs, innebär att väldigt många människor drabbas av stora till outhärdliga stickmyggproblem. Vid en normal översvämning riskerar 22 225 fastboende inom 5 km att drabbas av de blodsökande honorna av översvämningsmyggan *Aedes sticticus* som produceras i och sprids från hela sökta ramområden inom Karlstad kommun. Vid en stor översvämning ökar antalet potentiellt drabbade personer till 99 887 fastboende inom en 10 km buffertzons kring aktuella ramområden. Antalet berörda besökare och sommarboende är okänt. När Karlstad kommun lade till en funktion för att registrera sina klagomål på webbplatsen fick de in över 1000 klagomål från slutet av maj till början av juli 2021 och över 1700 under 2023. Ungefär 10% av dessa klagomål finns med i appendix 1.

De återkommande och olidliga stickmyggproblemen påverkar hela livssituationen för såväl bofasta, som besökare och djur. Detta har dokumenterats av de drabbade i ett mycket stort antal brev och skrivelser. Det är till exempel svårt att få släkten att komma på besök sommartid, barnen klarar inte av att vara utomhus och leka och bada, det är deprimerande att tvingas tillbringa sommaren inomhus när man är i sin stuga för att njuta av sommarens ledighet, utomhusarbete försvåras eller omöjliggörs. Ett examensarbete vid Institutionen för psykologi, Uppsala universitet, utvärderade Nedre Dalälvens invånares upplevelsen av att om och om igen bli exponerad för stora mängder översvämningsmygg i sin boendemiljö. Resultaten visade att exponeringsgraden för översvämningsmyggor har en stor betydelse för upplevd grad av ångest, depression och livstillfredsställelse. En utredning på uppdrag av Naturvårdsverket 2015 kom fram till att i princip alla friluftaktiviteter, all utomhusidrott och all naturturism hämmas kraftigt när det förekommer stora mängder översvämningsmyggor.

Stickmyggproblemen orsakar förlorad samhällsekonomisk nytta för flera hundratals miljoner kronor per år. En analys av översvämningsmyggornas samhällsekonomiska påverkan som SLU utförde på begäran av Länsstyrelsen Gävleborg under 2013 visade att det fanns lokal och regional betalningsvilja på 252 respektive 481 miljoner kr per år för att åstadkomma kraftigt minskade stickmyggproblem i Nedre Dalälven. Scenarivärderingsstudien kunde också kvantifiera betalningsviljan hos personer som sällan, aldrig har eller inte planerar att besöka området. Detta talar för det orealiserade existensvärdet eller orealiserade vinsterna av områdets outnyttjade potential som rymmer ytterligare hundratals miljoner per år. Det betyder att myggbekämpning också är en fördel för dem som inte direkt påverkas av myggor i området.

Bekämpning av översvämningsmygg är av väsentligt allmänintresse. Befolkningen drabbas om och om igen av oregelbundet återkommande olidliga stickmyggproblem som orsakar betydande negativa effekter på alla aspekter av möjligheten att leva och bo i Karlstad kommun med omnejd. Dessutom orsakar översvämningsmyggorna förlorad samhällsekonomisk nytta för flera hundra miljoner kronor. Stickmyggproblemen har sådana proportioner för människorna och samhällena i Karlstad kommun att fungerande myggbekämpning är av väsentligt allmänintresse i detta område.

Innehållsförteckning

1. Bakgrund.....	4
2. Hur många människor riskerar att drabbas utan välfungerande bekämpning	4
3. Människornas situation under mygginvasion.....	4
4. Samhällsekonomiska effekter av översvämningsmyggor	5
5. Bekämpning av översvämningsmyggor är av väsentligt allmänintresse	6
Appendix 1	7

1. Bakgrund

Klarälvens översvämningsvåtmarker utgör produktionsområden för enorma mängder översvämningsmygg, främst arten *Aedes sticticus*. Blodsökande honor av denna art flyger 10-15 km ut från våtmarkerna för att ta blod från människor och djur. Det betyder att återkommande och olidliga problem med dessa stickmyggor drabbar befolkningen inom mycket stora områden på betydande men varierande avstånd från de larvproducerande översvämningsområdena.

Klarälven har ett liknande hydrologiskt beteende som den oreglerade Västerdalälven och har därför översvämmat med liknande regelbundenhet år efter år. Denna variation i vattennivåer i kombination med *Aedes sticticus* benägenhet för långa flygturer ger arten goda möjligheter att etablera sig i lämpliga översvämningsområden över tid. Utan ingripande kommer *Aedes sticticus* sannolikt att fortsätta att sprida sig och frodas i nya lämpliga områden.

Biologisk Myggkontroll anlätades av Forshaga kommun från 2012 till 2014 för att hjälpa till att identifiera myggproblemet där. Forshaga är den norra grannen till Karlstad kommun längs Klarälven. Mygginsamlingarna upphörde fram till 2019 då vi återupptog insamlingarna i Forshaga och började även insamlingarna i Karlstad samma år.

2. Hur många människor riskerar att drabbas utan välfungerande bekämpning

För att bedöma hur många som riskerar att drabbas av *Aedes sticticus* har vi räknat antalet registrerade fastboende inom 5 och 10 km avstånd från aktuella ramområden. Befolkningsunderlaget hämtades från Statistiska Centralbyrån (SCB) som tillhandahåller öppna geodata för totalbefolkning i 1x1 km rutor (senaste uppdatering från 2024-12-31). Vi använder en buffertzona på 5 km för respektive ramområde vilket representerar en vanlig översvämningsområde med genomsnittlig spridning av stora mängder *Aedes sticticus*-honor. Vid väldigt stora översvämningsområden kan *Aedes sticticus* sprida sig över ännu större områden vilket representeras av en buffertzona med 10 km radie runt ramområdena.

Antal fastboende som riskerar att drabbas av stickmyggproduktionen från ramområden inom Karlstad kommun vid en vanlig översvämningsområde, om ingen bekämpning genomförs, beräknas 22 225 fastboende. Vid en stor översvämningsområde med enorm produktion av *Aedes sticticus* ökar antalet potentiellt drabbade personer till 99 887 fastboende inom en 10 km buffert kring alla potentiella produktionsområden.

Utan fungerande bekämpning så råder det inget tvivel om att många människor, såväl bofasta (redovisas här), sommarboende som turister (vi saknar uppgifter om antal), påverkas negativt av de långtflygande översvämningsmyggor som kan produceras i de översvämningsområden och som specificeras i ansökan inför 2026.

3. Människornas situation under mygginvasion

De återkommande och outhärdliga myggproblemen påverkar hela livssituationen för både invånare, besökare och djur, och har dokumenterats av de som drabbats av Karlstad kommun sedan 2021 och sparsamt innan dess. Appendix 1 sammanställer bara en tiondel av alla klagomål som Karlstads kommun hittills har delat med oss. Ändå finns det över 300 exempel dokumenterade nedan. De som skriver in delar med sig av att situationen är allvarlig och att omedelbara åtgärder krävs. Exempelen på hur de drabbas varierar men det finns vissa gemensamma nämnare. Till exempel finns det en trend bland de som har bott i området ett tag att beskriva detta som ett relativt nytt fenomen vilket stärker bevisen för förändringar i översvämningsmyggornas förekomst och sammansättning i riktning mot etablering av *Aedes sticticus*. Andra kommenterar att de har investerat i egna gasdrivna fällor för bostadsbruk men att fällorna inte kan hålla jämna steg med de överväldigande förekomsterna. Mest olyckliga är kommentarerna om förskolebarn som fastnar i

konflikt med riktlinjerna att vara utomhus under pandemin bara för att plågas av myggor. Människor påpekar att de inte kan träna, svalka sig genom att bada, sköta sin trädgård, ha vänner och familj att besöka och alla typiska aktiviteter som bidrar till människors välbefinnande. Dokumentationen visar bortom allt tvivel att åtgärderna för att minska antalet översvämningsmyggor måste genomföras av tvingande skäl som har ett betydande allmänintresse.

Upprepad exponering för stora till enorma mängder översvämningsmyggor i boendemiljön påverkar den psykiska hälsan. Uppsala universitet, Institutionen för psykologi, utvärderade efter sommaren 2009 upplevelser av att i sin boende-miljö (vid Nedre Dalälven) om och om igen exponeras för stora mängder översvämningsmyggor¹. Exponeringsgraden för översvämningsmyggor har en stor betydelse för upplevd grad av ångest, depression och livstillfredsställelse hos människor vid Nedre Dalälven. Jämförelse av boendemiljö och psykisk hälsa mellan orter med olika grad av exponering för översvämningsmyggor visade att hög grad av exponering kopplas till att skattningar för depression ökar till *"gränsfall för indikation på depression"*, samt att skattningar för ångest ökar till att *"överskrida gränsvärdet för indikation på klinisk ångest"*. Konsekvensen är en risk för långsiktig försämring av psykisk hälsa hos boende i områden som exponeras för stora mängder översvämningsmygg och en rubbning i platsanknytning. Man kan utifrån sådana konsekvenser befara avfolkning från högt exponerade orter som varit kontinuerligt bebodda i flera hundra år.

Alla friluftaktiviteter, all utomhusidrott och all naturturism hämmas kraftigt av stora mängder översvämningsmyggor. Under 2015 genomfördes på Naturvårdsverkets uppdrag en utredning om hur friluftsliv, utomhusidrott och naturturism påverkas av översvämningsmyggor och hur de påverkas av bekämpning av översvämningsmyggor². Slutsatsen är att i princip alla friluftaktiviteter, all utomhusidrott och all naturturism hämmas kraftigt när det förekommer stora mängder översvämningsmyggor. Det krävs därför begränsning av mängden översvämningsmygg för att kunna bedriva friluftsliv. Utredningen kom också fram till att bland närboende finns ett stort förtroende för metoden larvbekämpning med Bti.

4. Samhällsekonomiska effekter av översvämningsmyggor

Outhärdliga förekomster av myggor har varit ett problem i Nedre Dalälven-regionen i årtionden och därför har mer forskning bedrivits i området. Resultaten är dock tillämpbara på hela Sverige.

Under 2013 presenterades en analys av stickmyggornas samhällsekonomiska effekter i Nedre Dalälven³. Analyserna utfördes med ett flertal metoder och visade att de enorma mängderna översvämningsmyggor orsakade betydande förluster av samhällsekonomiska nytta. Analys av den lokala och regionala betalningsviljan visade att mellan 252 och 481 miljoner kr per år fanns vilja att satsa för att kraftigt minska stickmyggproblem i Nedre Dalälven. Den viktigaste anledningen att de boende vid Nedre Dalälven satte så högt ekonomiskt värde på kraftigt reducerad förekomst av översvämningsmyggor var att framtida generationer ska kunna njuta av resultatet. Representeranter för turistnäringen berättade att de upplevde en höggradigt negativ inverkan av

¹ Nordström, A. 2010. Upplevelser av boendemiljö och psykisk hälsa hos boende i områden med förekomst av översvämningsmygg – en miljöpsykologisk studie. Psykologexamens-uppsats, Uppsala Universitet, Institution för psykologi.

² Lindhagen A., Hultåker O. och Bergkvist S. 2015. Bilaga 3. Effekterna av bekämpning av översvämningsmyggor – Hur påverkas friluftslivet? Slutrapport. Naturvårdsverket.

³ Soutukorva Å., Johansson K., Hasselström L., Cole, S., Remvig, H. och Kriström, B. 2013. Samhällsekonomisk analys av myggproblemets kostnader. Rapport 2013:16, Länsstyrelsen Gävleborg

stickmyggproblemen på verksamhetens ekonomi. Medan det faktiska värdet av turistekonomin i området förblev oförändrat och inte visade några synliga tecken på nedgång, uppskattas den orealiserade vinsten för branschen till hundratals miljoner per år om myggorna och deras stigma togs bort.

5. Bekämpning av översvämningsmyggor är av väsentligt allmänintresse

Invånare och besökare i Karlstad fortsätter att lida av återkommande outhärdliga myggproblem och har gjort det i flera år nu. Antalet översvämningsmyggor har en negativ inverkan på hur det är att bo, arbeta, besöka eller njuta av Karlstad. De skriftliga vittnesmålen och medieuppmärksamheten kring myggor hotar att förvärra det fysiska och psykiska lidandet med ekonomiska effekter på bostadsvärden, turism med mera. De outhärdliga problemen som orsakas av översvämningsmyggor är därför av så stor betydelse och omfattning att en effektiv och fungerande bekämpning är av ett betydande allmänintresse i Karlstad.

Appendix 1. Myggbekämpning i Karlstad är ett betydande allmänintresse – folkets röst om behovet av bekämpning i områden.

DATUM	SITUATION	KOMMENTAR
2025-09-04	"hemskt	sönder biten"
2024-08-12	"Går inte att gå promenad	måste småspringa pga alla mygg"
2024-08-12	Det är så mycket mygg att man tvingas stänga alla fönster och vara inomhus. Det är inte så kul när man vill njuta av sommarens fina dagar och kvällar utomhus.	
2024-08-12	Det är väldigt mycket mygg i området s att man måste vara inomhus och ta skydd.	
2024-08-12	Översköld med mygg! Min hund hade ca 50 mygg på och runt sig och jag minst lika mycket!	
2024-08-07	massor med myggor svårt för barnen på förskolan att vistas ute. De är verkligen överallt.	
2024-08-07	"översvämningsmyggorna har nu invaderat oss. Älven är hög och det står vatten nedanför vår tomt (några hus upp fr Stodenehaget) Omöjligt med utevistelse både i sol och skugga. På 30 sek ute har jag massor av mygg på armar o ben	kan inte klippa gräs
2024-08-04	Mycket mygg! Aggressiva hela dagen	
2024-08-03	Stor mängd mygg	
2024-08-02	Promenaden blev mycket raskare och lindra njutningsfull än vad jag tänkt. Fick halvspringa och vända hem tidigare pga mygg.	Snälla hjälp oss!
2024-08-02	Mygg	
2024-08-01	Grymt mkt av de små snabba byggen	

2024-08-01	Otroligt mycket mig vid ilandatjärn	
2024-08-01		Det svärmar av mygg. Går ej att genomföra vanliga sysslor i trädgård längre. Värsta jag varit med om sedan 2017 d jag flyttade in här.
2024-07-30	"Tänkt springa intervaller i spåret vid KMTI	var dock tvungen att avbryta passet d det var så mycket mygg att det inte gick att vara i skogen i låg fart (still/gång). Inte ett jätteproblem
2024-06-03	Fruktansvärt mycket mygg	
2024-06-01	Stora aggressiva myggor	
2024-05-31	Myggen flockas när man går ut. Ca 30 mygg runt om mig. 15 myggbett p 3 minuter utomhus.	
2024-05-28	Myggen är här redan dagtid och efter 17 r det lika bra att vara inne. Det började så här förra året och sen blev det bara värre :(	"Tomtvägen och häromkring har haft mycket mygg i många år
2024-05-23	Kan inte vara ute i trädgården pga av alla mygg . Går något . Hela sommaren blir förstörd	
2024-05-23	Omöjligt att promenera	
2024-05-22	Trots relativt mycket vind blev jag attackerad vid vattning av växter i trädgården. Går inte att stå still.	
2024-05-22	Mycket mygg över Noret.	
2024-05-21	Flertalet mygg som sticker	
2024-05-20	Plågsamt mycket myggor p morgonen.	
2024-05-20		Se till att fortsätta med arbetet som påbörjats i Forshaga och bespruta älven ner

		förbi Skåre och Ilandatjärn. r fullt nr barnen tränar p Ilanda IP
2024-05-19	Mycket aktiva myggor mitt p dagen och ven i solen. Svårt att försöka vara ute och greja i trädgården eller ta lunchen ute trots thermacell igång på bordet.	Närmaste grannen upplever samma problem.
2024-05-18	Otroligt mycket myggor sedan 2018. Går näst intill inte att vara ute kvällstid. En bäck i en skog går genom Brne dr myggor kläcks. Vi har ven haft djur som blivit påverkade och inte vill vistas ute pga myggor. Vi upplever tv perioder per sommar sedan 2018.	
2024-05-18	Man kan inte va ute.	
2024-05-18	Flera mygg som kommit	
2024-05-17	P kvällen kommer de fram eller i skogen mitt p dagen	
2024-05-15	Otroligt mycket mygg längs motionsspåret	
2024-05-14	Fruktansvärt mycket och stora mygg.	
2024-05-14	Otroligt mycket mygg i motionsspåret	
2024-05-14	"Mycket mygg	speciellt p kvällen. Man kan inte ha dörrar öppna på kvällen fr att kyla ner huset."
2024-05-03	Tillräckligt många för att man inte orkar vara ute.	
2023-09-13	Ovanligt mycket mygg i perioder hela sommaren. Många har varit av mindre storlek än vanlig mygga och de biter även mitt på dagen i solljus. Våra utekaniner är plågade. Ej gått vara i trädgården nu i aug och sept även mitt på dagen pga otroligt mycket mygg.	Vi har inte så mycket småfåglar i området pga mkt kråkfåglar och katter som tar småfåglarna. Det kan säkert bidra till mkt mygg.
2023-09-13	Väldigt mycket myggor utanför lägenheten. Varje gång man öppnar ytterdörren kommer det in myggor. Väldigt mycket myggor i lekparken vilket blir en plåga för barnen som leker där. Vissa dagar har barn fått stanna inne hela dagar då dom blir för myggbitna.	Barnen har mycket myggbett när dom kommit hem från förskolan på Södra Råtorp.

2023-09-02	Mygg hela dagen som gör att det är svårt att vistas ute en dag när det inte blåser. Har inte upplevt så mycket mygg så här sent på året tidigare. Mycket vatten i skogsområdet som ligger ner mot älven så där lär många mygg kläckas.	
2023-09-01	Man blir fortsatt attackerad av myggsvärm så fort man går utanför dörren, oavsett väderlek. Lite värre när vindstill och vid skymning/gryning men även mitt på dagen i sol och vind såpass mycket att man måste springa in för att inte bli sönderbiten och för att inte få med sig hela svärmen in.	
2023-08-30	Senaste två veckorna tilltagande närvaro av mygg. Oavsett väder eller tid på dygnet. Inte njutbart att vara ute. Kommer i svärmar och sätter sig på en. Sticks genom kläder. Barnen är sönderbitna med stora myggbett på kroppen. Jämförbart med hur det var här i Stodene under försommaren.	
2023-08-30	Mina föräldrar hälsade på och vi försökte grilla utomhus. De förstod inte hur en kan ha det så här illa med mygg och orka med det. Vi sa att det gör vi ju inte heller. Går inte att gå ut på tomten öht nu, myggorna är helt galet aggressiva!	
2023-08-30	Vi skulle gå ut med vår son i barnvagn men fick vända direkt då vi blev attackerade med mygg. Vi och barnvagnen hade oberäkneligt många mygg på oss. Fruktansvärt att man inte ska kunna vistas ute och att ingenting görs trots alla klagomål!!!	
2023-08-30	Mygg svärmar runt så fort man kommer ut, går inte att vara ute i carport mitt på dagen att göra ngt utan att det bits hela tiden. Kan inte ha ytterdörr öppet kort stund, mygg kommer direkt in.	
2023-08-29	Galet mycket attackerande och hänsynslösa myggor. Barnen klarar inte av att vara ute och leka. Ta med sly och annan vegetation för att underlätta.	Rädda oss som räddas kan. Skåre k as Klas redan "nya" södra Deje

	Myggfångaren är gull på bara någon dag, dff er än arbetar på högtryck. Galet! Galet!
2023-08-29	Det är otroliga mängder mygg dygnet runt, oavsett väder. Både bor och jobbar i Stodene/skåre och kan knappt vara utomhus. Har inte kunnat njutit av trädgården och uteplatsen då myggen tar över hand. Det är sorgligt att behöva vara inomhus när det för en gångs skull har varit fint väder. Jobbar på en av områdets förskolor och vi har fått minskat tiden utomhus med barnen då vi alla (stora som små) blir totalt uppättna. Alla myggbett bidrar ju till att man sover sämre då det konstant kliar på kroppen av alla bett! Snälla gör något åt detta!
2023-08-28	Fruktansvärt mycket mygg vid förskolan. Barnen kan inte vara utomhus pga att det är så stora mängder mygg. Sorgligt för alla. Myggen behöver bekämpas för allas skull, och framförallt för alla barns! Barn har rätt till lek och fritid.
2023-08-27	Skulle plocka fallfrukt i trädgården, det blåser så jag trodde det skulle gå bra! Men helvete vad iskna de var! Heltäckande klädsel och myggspray hjälpte en del, men det är 20-50 som kretsar kring ansiktet.
2023-08-27	Mycket mygg hela sommaren, särskilt på kvällarna. Nu i slutet på augusti känns det som att myggen ökat i antal och intensitet. Det går inte att vara ute. Barnen kan inte leka ute. Sommarkvällarna har blivit en plåga.
2023-08-27	Oerhört mycket mygg som svärmar och attackerar så snart man går utanför huset. Har inte kunnat vara ute i trädgården under hela juni och nu under hela augusti. Vi bor vid en allmänning med väldigt mycket sly och skog som inte har gallrats på över 10 år. Ni behöver göra åtgärder för det är hemskt att inte kunna använda sin gård.

2023-08-27	Går inte att vara ute varken på dagen el kvällen. Tittar man ut genom ett fönster så är det fullt med myggor tom på utsidan av fönstret. Öppnar man dörren för att springa till bulen så hinner der komma in en hel svärm myggor	
2023-08-26	Massor av mygg överallt hela tiden trots att vi har en mosquito magnet som går för fullt och har gjort hela sommaren. Går inte att gå ut, följer med in i bilen och huset så snart man öppnar dörren. Har bott här i 38 år, aldrig varit ens i närheten av detta.	Gäller alla väderlekar t o m i solen.
2023-08-26	Hela Skåreberget invaderas av mygg oavsett tid på dygnet, mitt i villaområdet, cykelvägar, även när det varit sol är de framme. Jag har bott på Skåreberget i 13 år och vi har aldrig haft såhär mycket mygg.	
2023-08-26	Häromdagen små ettriga myggor, idag uppblandat med stora myggor i massor. Man får rusa till och från bilen, får in många mygg när man öppnar bildörr eller ytterdörr. Går ej att vädra. Går ej att vistas i trädgården, ej heller att låta barnen leka ute. Förskolan har fått gå in från gården under veckan pga mygg.	Myggen denna sommar har avsevärt påverkat livskvalitén då det i perioder , både försommar och nu, inte är möjligt att vara utomhus. Vi åker till andra ställen, även skogen, för att komma undan de massor av mygg som finns här...
2023-08-26	Supermycket aggressiva mygg överallt. Så fort man öppnar en bildörr så kommer det in 10-20st myggor oavsett om man är snabb. Påverkar alla negativt då vi har småbarn, som är ganska aktiva. Synd att man inte ska kunna hitta på uteaktiviteter pga situation.	Förjävligt jobbigt att vistas ute med småbarn.
2023-08-25	Det går inte att vara utomhus. Myggen sticker även dagtid, i sol, i moln, oavsett väder. Våra husdjur har svärmar runt sig. Mina barn är prickiga på hela kroppen. Det är fruktansvärt. Jag stod still och väntade på bussen vid	Ni måste bekämpa myggen!

	kl 8 häromdagen och myggen var på oss alla som stod o väntade. Mygg flög med in i bussen med.	
2023-08-25	På riktigt kommunen, mitt barn är tvunget att använda allergi medicin för att kunna vistas på dagis. Stora myggbett som svullar på varenda millimeter som är synlig på kroppen. Sjukt, galet och oerhört jobbigt. Vi är tvungna att flytta snart. Jag kan inte göra så här mot mitt barn. O det är lika illa i hela jävla skåre området. Gör något åt detta.	Gör något åt detta problem. Vi skåre bor mår psykiskt dåligt: vi kan inte vistas ute varken i trädgård eller på promenader. Vi lider o allt ni gör är att se på?!?
2023-08-24	Går ut med hunden men få vända innan vi går in i skogen och springa hem. Mygg överallt men inne i Noreskogen och runt noret är det extremt mycket mygg. Aldrig varit med om närheten av det här innan	
2023-08-24	Jag är ute i tre minuter för att välkomna en hantverkare, men vi får avbryta samtalet. Jag har fler myggor på mig än någonsin förut. När jag tittar ner på mina ben ser jag fem stycken. Överallt i luften. Uppskattar att jag har fått mellan 5-10 nya myggbett på de tre minuter jag stått ute.	Vad kan vi göra och vad kan kommunen göra? Vi kan inte vara ute längre
2023-08-24	Galet mycket mygg igen senaste veckan på Melonvägen. Man kan inte vara ute!!!! :(Går ej ens att vattna blommorna , man blir överfallen direkt. Ljudlösa myggor som sätter sig och sticker en direkt.	
2023-08-23	Fullständigt ointresserad av vilken typ av mygg vi har. Så sluta slösa tid och skattepengar med era löjliga studier och bekämpa skiten istället om det så innebär att ALLA typer av myggjävlar dör. Har sjukt svårt att se att bekämpningen skulle skilja sig mellan arterna men...ni är ju iofs skattefinansierad verksamhet så ni har väl inga direkt krav på framsteg antar jag	Samma som upplevelsen...sluta slösa tid/pengar och gör något
2023-08-23	Hej, har besökt min dotter och hennes familj som bor i villa i Stodene. Dessvärre har vistelserna den senaste tiden varit mindre trevliga på grund av antalet myggor i trädgården och uteplats. De är aggressiva och i stort	

	antal, ofta svärmar de kring varje person, det är väldigt tråkigt (framförallt för barnen) med tanke på familjeaktiviteter utomhus under fina sommarkvällar som får utföras inomhus istället. Denna sommar är vår upplevelse att det har varit mer myggor än föregående år. Har förstått att ni ej kan behandla vattendrag där deras larver föds, oavsett är varje åtgärd ni kan ta för att förbättra situationen mycket uppskattad. Tack på förhand	
2023-08-21	Jag gick ut i trädgården eftersom det var sol för en gångs skull. Jag läste några sidor i NWT men blev så fruktansvärt biten av mygg eller knott att jag var tvungen att gå in. De var små och jag kliar sönder mig helt nu efteråt.	Det är vidrigt mycket mygg i Stodene den här sommaren. Värre än någonsin. Jag har bott här i 20 år nu.
2023-08-21	Lika mycket mygg fortfarande oavsett väder & tid på dygnet. Utifrån att vi hade bara 5 plusgrader i morse så tänkte jag att antalet kanske skulle minska. Nej då, det var bara att dra på myggnätet över huvudet när jag skulle arbeta i trädgården ikväll.	
2023-08-18	Satt ute på norrsidan kl 15, mygg framme som bits. Kl 21 svärmar det så mkt att man viftar konstant med armarna, bits hela tiden, går inte att sitta ute i långärmat, myggen biter igenom kläder s	
2023-08-18	Var jag än tittar, mygg. Jag begränsar mina vistelser utomhus för att undgå de blodsugande bestarna. Om jag spelade in alla klappningar jag gjort för att slå ihjäl mygg hade den ovationen fått självaste Zlatan Ibrahimovic att rodna av smicker.	
2023-08-16	Vi kan inte va ute utan att bli sönderbitna, kan inte ha dörrar eller fönster öppna. En miljon mygg inomhus ungefär och vi blir så otroligt nedslagna. Barnen är allergiska mot myggbett och är svullna överallt, måste äta medicin för detta.	Snälla hjälp oss!

2023-08-15	Efter den första vågen i början av sommaren har det varit acceptabelt med mygg fram tills för en dryg vecka sedan. Nu blir man åter myggbiten när man hänger tvätt i solen och att vara ute när solen börjar gå ned bakom trädtopparna är fullkomligt olidligt.	
2023-08-14	Otroligt mycket mygg under hela dagarna. Får in mygg så fort någon går genom en ytterdörr. Smäller mygg inomhus trots att jag inte vädrar. Hundpromenader går bra så länge man är i rörelse, men när hunden vill stanna en kort sväng för att lukta blir man attackerad av mängder av mygg. Bott i Skåre sen 2004 och aldrig upplevt något liknande.	
2023-08-14	Nu är det olidligt ute igen. Nu har vattnet i noret sjunkit undan efter översvämningen. Jag har myggnät över huvudet & heltäckande kläder för att kunna vara i trädgården på kvällen. Nu när jag väntade på bussen kl 07.30 så var det överallt.	Ps. Jag reflekterade över att vi har suttit ute på kvällen & ätit middag max 2 gånger i sommar. Det går inte att sitta ute.
2023-08-14	Mygg i mängder jämfört med tidigare, brukar inte vara några problem så här på sensommaren. Senaste 5 åren ca har det ökat rejält. Det växer rejält med sly runt omkring och det är ganska så blött bak i skogen nära bostäderna längs järnvägen. Fotbollsträning säger sonen är full av mygg (Råtorpsvallen).	Man skulle säkert kunna nå lite resultat om man valde att röja lövträdsslyn mellan Solsta Arena mot järnvägen bort mot Råtorpsvallen.
2023-08-14	Hela skolgården inkl skogen i anslutning till den är proppfull av mygg. Barnen kommer hem med otaliga nya myggbett per dag och kan knappt vara ute. Kapprummen inomhus är fulla av dom också. Klipp allt gräs, ta ner fler träd i anslutning skolgården, klipp buskar och sly. Se till att ordna med vattenavrinning fungerar vilket den inte gör nu. Gräv bort "återvinningsstationen" bakom grusplanen (när ni ändå gör iordning gång och cykelvägen där) där det växer obehindrat. Om kommunen resurser inte räcker, be då oss invånare om hjälp så gör vi det själva.	Låt oss ordna en dag där alla hjälps åt att klippa ner buskar, sly, gräs, rensa diken runt förskolan herrgården och tuggeliteskolan så kanske det kan bli lite bättre i alla fall.

2023-08-14	Skåreskolan: Fruktansvärt mycket mygg. Vi kunde inte stå stilla för då hade vi fullt med mygg runt oss, på oss. Vi gick från Skåre förskola, över järnvägen till Skåreskolan och längs hela promenaden var det fullt med mygg.
2023-08-14	Extremt mycket mygg de senaste dagarna då det kan samlas en svärm upp till 10-30 mygg när man går omkring skåreberget men såväl i tuggelite. Det gäller hela skåreområdet. Betydligt mindre mygg i jämförelse när jag har gått i i2skogen.
2023-08-14	Hela skolgården inkl skogen i anslutning till den är proppfull av mygg. Barnen kommer hem med otaliga nya myggbett per dag och kan knappt vara ute. Kapprummen inomhus är fulla av dom också. Klipp allt gräs, ta ner fler träd i anslutning skolgården, klipp buskar och sly. Se till att ordna med vattenavrinning fungerar vilket den inte gör nu. Gräv bort "återvinningsstationen" bakom grusplanen (när ni ändå gör iordning gång och cykelvägen där) där det växer obehindrat. Om kommunen resurser inte räcker, be då oss invånare om hjälp så gör vi det själva.
2023-08-14	Extrema mängder stick och översvämningsmygg efter att vattennivån i älven sjönk. I närheten till sly och skog går det endast att tillbringa korta stunder. Det är mycket mer mygg nu än det var o början av sommaren.
2023-08-13	Det går inte att vara ute utan att få ett helt gäng mygg runt sig. Både i sol och moln. Våra kaniner som bor vid en häck med skugga har svärm med mygg runt sig. Vi hade en stund med klar sol vid 14-tiden då kunde vi sitta på altanen hyfsat ifred, men senare under eftermiddagen var de på oss i både sol o halvsol/moln.
2023-08-13	Vi kan inte vara ute pga mygginvasion Om möjligt ännu värre än tidigare i våras Har bott i skåre i 30 år aldrig upplevt något liknande Fortsätter detta Hoppas på minusgrader

	kan vi inte bo kvar Springer till bilen Kan inte klippa gräset Inte en granne är ute trots att solen skiner Hemskt!!	
2023-08-12	Extremt mycket mygg går inte att sitta ute. Dags att Karlstad kommun agerar på detta ,det har gått för långt nu. Mygg bekämpa som de gjort i Deje, klipp kommunala gräsmattor, det ska inte vara ängar i bostads områden som myggen trivs att vara i. Ta ert ansvar.	
2023-08-11	Dom senaste 2 dagarna har jag inte kunnat gå ut i trädgården utan att det kryllar av mygg på min kropp. Har jag altandörren öppen så är hela huset fullt med mygg. Aldrig upplevt det såhär tidigare	
2023-08-11	Mitt barn är sönderbiten efter första veckan på förskolan. STORA myggbett i hela ansiktet, ser ut som en finneg tonåring. Flyttar snart ifrån skåre. Mitt barn lider o de stackars pedagogerna kan inte göra ett skit pga att kommunen ej sköter sitt jobb. Helt sjukt !!!	SÅ besviken på att ni låter barnen i skåre , stodene o skåre herrgård förskola ha det så här!
2023-08-11	Oavsett sol eller regn så är vi invadera av mygg fortfarande. Kan inte gå ut i trädgården utan att vara het täckt för att inte bli biten. Väldigt små och aggressiva myggor nu i augusti. Känns annorlunda från juni. Tuggeliteskogen är också hopplös att vara i.	
2023-08-11	Det är svärmar av myggor, oräkneliga i antal. När det regnar så håller de sig när hus och anfaller aggressivt om man kommer nära. Är det inte regn så anfaller de så fort man visar sig ute. Gäller för i stort sett hela denna veckan. Tror det är än värre nu än tidigare i somras.	
2023-08-11	Jag väljer att lägga in en lång observation. Senast jag rapporterade var efter midsommar. Sedan dess har vi absolut inte haft myggfritt. Denna sommar har varit extrem & nu senaste 2-3 veckorna har det bara ökat i omfattning igen & det är samma situation som i juni. Det går inte att vistas utomhus.	Vi bor på Granitvägen. Jag blev intervjuad i NWT, se artikel 7 aug.

2023-08-11	Det är jättemycket mygg i stodene. Jag skulle gunga med barnen både i lekparken och på stodeneförskola och jag vet inte hur många myggbett vi hann få under de korta stunderna. Även mycket mygg bara när man ska gå ut och gå med hunden dag som kvällstid. Hemskt att man inte ska kunna va ute med barnen och leka på dagarna	
2023-08-11	Myggen håller till i buskar, blommor Det är svårt att ta sig ur bil, öppna Ytterdörr och packa in varor utan att bli biten. Mygg kommer in i bil och in i huset. Har myggljus, myggspiral och en elektrisk manick - samtidigt!, men det hjälper inte.	
2023-08-08	Mygg vid alla tider på dygnet, värre vid molnigt/fuktigt väder förstås. Har aldrig faktiskt SETT dem ge sig på katterna tidigare även om de såklart gjort det. Går inte att gå ut i trädgården utan att bli översållad av mygg.	
2023-08-07	Är så mkt mygg hela tiden och dygnet runt, på öppen yta, i buskar, skogen vid huset . Man kan inte vistas ute utan att bli fullständigt uppäten. Stora svarta myggor som dominierar.	
2023-08-07	Sedan skyfallen och översvämningarna i somras är det mycket mygg i bostadsområdet längs med skogsbrynet. På vår baksida/altan är det mycket mygg. Myggen upplevs aggressiva och går snabbt till attack. Det är inte trivsamt att vistas utomhus, framförallt inte om man är stillasittande.	
2023-08-07	Mycket mygg. Aktiva dag som kväll, vet ej ang natt, både i halvmolningt o soligt väder. Går inte att vara ute i trädgården utan att bli stucken. De här myggen är mindre i storlek än myggen i juni och biter inte på det hårda sättet som de gjorde.	Snälla gör något åt mängden mygg i Skåre!
2023-08-07	Fr om ca 1,5-2 veckor tillbaka är det återigen en fullkomligt galen myggplåga i hela Skåre/Stodeneområdet. I vart fall tredje vågen i sommar. Jag hoppas innerligt att det pågår planer om åtgärder kring detta. Denna	Tacksam om det från kommunens sida kommuniceras någon form av

	sommaren går till historien som den värsta jag varit med om som boende här i 15 år och uppvuxen på orten. Myggen svärmar runt dig all vaken tid. På väg till skolan 07.30 på morgon - vi springer till cykeln för att komma undan dem. Träningar på Ilanda IP kl 17-20, barnen kan inte löpträna i Stodenespåret o har plågsamma träningar på fotbollsplan. Tuggelite och ute-gymet helt uteslutet träna i. Vistas i sin trädgård efter jobbet är definitivt uteslutet. Vi stannar inne pga myggen. Så långt har det gått. Jag tillhör inte medborgare som klagar i första hand men nu behöver vi åstadkomma förändring på denna sidan Karlstad. Har Deje haft jobbiga år har vi detsamma nu. Besökare från andra bostadsområden och Värmland f ö som kommit hit klagar. Myggen i Skåre/Stodene har blivit en allmän snackis och vi som bor här kan inte vistas utomhus. Ska vi ha det så här?! Tacksam om det från kommunens sida kommuniceras någon form av handlingsplan kring problemen för att bemöta invånarnas frustration.	handlingsplan kring problemen för att bemöta invånarnas frustration.
2023-08-05	Vill helst inte vara ute i trädgården för då blir vi sönderbitna direkt. Barnen ser ut som svullna nålkuddar om de varit ute en stund. Går inte att ha dörrar eller fönster öppna utan att det kommer in helvetes massa mygg.	
2023-08-04	Min carport är så full av mygg att vi rusar fram till dörren med nyckel för att slippa vara där några extra sekunder. När jag går ut för att plocka in grönsaker jag odlat på baksidan blir jag fullständigt sönderbiten. Detta har intensifierats de senaste veckorna. Ut och gå är hemskt. Det är fullt i Stodneskogen, vid älven och vid Stodenesjön. Igår tänkte jag leta efter svamp på Tuggelite och mötte ett par på spåret som kom och viftade runt sig. När jag kom närmare såg jag att de hade ett moln av mygg runt sig. Jag skippade att leta svamp. Detta påverkar våra liv och vi som egentligen älskar att vara ute och greja i trädgården eller träna mm håller oss inomhus. Jag skriver vid alla väderlekar men enda tiderna den inte är	

	mycket är när det regnar. Vi kom hem från fjällen 4 augusti och sedan dess har problemen bara eskalerat.	
2023-08-03	Extremt mycket mygg. Små, och de sticks direkt de satt sig. Även dagtid, även vid soligt väder. Förutom för oss tvåbenta lider djuren (får, kaniner) Vi har bott här sedan hösten 2019. Aldrig upplevt problem med mygg här tidigare, denna sommar har det däremot varit bedrövligt mycket.	
2023-08-01	Svärmar med mygg. Vi springer till och från bilen. Vår 2-åring står inne och rycker i ytterdörren, gråter och är ledsen för han vill gå ut och leka i trädgården eller gå till lekpark, men vi kan inte gå ut med barnen då de blir attackerade av svärmar med mygg. De sticker barnen runt ögonen och de svullnar igen. Vi får info från förskola att de inte kan vara ute pga mygg. Jag är ofta ensam med två barn och kan inte alltid åka iväg med dem för att de ska kunna få vara ute och leka och springa. Blir påfrestande för dem att vara inne hela tiden och de mår inte bra av det. Barnen mår bra av att vara utomhus men det går inte pga extremt mkt mygg. Det här är inte rimligt och vi mår inte bra. Vi vet inte om vi vill bo kvar när det påverkar oss, och framförallt våra barn, så negativt som det gör.	Alla möjliga väder vid observation, även vid sol även om det mest varit mulet/regn.
2023-07-24	Det är myggbett överallt i Stodene/Skåre. Alla timmar på dygnet oavsett väder. Nu har mina barn fått så mycket myggbett att de vaknar på nätterna på grund av att det kliar så mycket. Myggen är hemma i trädgården, i lekparken och till och med på skolgården!! Vi måste få hjälp med det här omgående!	Kommunen måste fixa detta inom snar framtid och för framtiden, vi kan inte leva så här!
2023-07-17	När fälten som man slog det höga gräset på i Juni nu växer upp igen så kommer myggen tillbaka. Går inte att promenera med hunden. Ni måste slå fälten igen!! Bakom Sandelsgatan.	Låt inte gräset växa, snälla kom och slå en gång till.
2023-07-01	Längs det här stråket brukar jag gå på promenad med hunden. Har aldrig varit med om så otroligt mycket mygg på de 4 år jag bott här längs det	

	promenadstråket. Har funkat bra tidigare år då det inte går att gå i skogen på kvällen vid sandbäckstjärn pga myggen.	
2023-06-27	Stora mängder stora myggor som "attackerar". Kan inte vara ute i trädgården med min 1-åring pga myggen. På några få minuter ute fick 1-åringen 2 bett och jag 4st, plus att jag fick vifta bort massor med myggor som inte hann bita. Försökt gå ut vid två tillfällen under eftermiddagen både vid regn och sol, lika illa med mygg oavsett.	
2023-06-20	Kom m hem vid 20:30. Möttes direkt av en svärm mygg när jag gick ur bilen. För att kunna vattna mina grönsaker fick jag byta om till heltäckande kläder då det bildades ett moln av mygg runt mig när jag gick ut.	Tror det är översvämningmygg då det gör ont när de sticker.
2023-06-19	Nästan omöjligt att vara ute när som helst på dygnet. Kan funka korta stunder innan vi får panik och springer in. Både vuxna och barn helt sönderbitna. Går inte att ha dörrar eller fönster öppna men oavsett kommer det in en jävla massa myggor!	
2023-06-18	Brukar inte ha så mycket mygg då min tomt ligger öppet och det blåser mycket. Men i år finns de i mängd. Idag när det har regnat hela dagen har det varit olidligt för både människor och djur (alpackor). De senaste två-tre veckorna har det varit soligt och myggen finns även på dagen. Det går inte att gå ner till stranden där det finns väldigt mycket mygg. Det går inte att gå i skogen sedan tre veckor tillbaka. Det är alldeles för mycket mygg där.	
2023-06-17	Som alltid otroligt mycket mygg där vegetationen är som tätast på båda sidor om GC-vägen. Här får man nästan springa förbi för att inte bli uppäten..... Väder och tid på dagen har ingen betydelse, lika illa hela tiden.	

2023-06-16	Värsta mygginvasionen på våra 32 år på Granlidsvägen. Trol översvämningsmygg då gamla älvfåran nedanför vårt hus är delvis vattenfylld. Extra ettriga och aggressiva. Sticker även innanför glasögon. Minskar något dagtid, men inte borta. Kvällar omöjligt vistas ute. Pågått drygt en vecka och kommer troligen fortsätta ett tag till.	Kommunen gjort myggobservationer tidigare. Förra året ett ganska lätt myggår.
2023-06-15	Olidligt, Vi är härdade mot mygg. Har bott här sedan 1990, vi vet att vissa år är "myggår" men hittills under denna månad kan vi omöjligen vistas utomhus på tomten utan att bli agripen av hundratals översvämningsmygg samtidigt.	Vid ett infomöte i Skårekyrkan förra året framkom att inga av era myggfällor finns placerade i ex:vis Alhaget, mellan Granlidsvägen och älven. Närvarande myggforskare var förvånade inga fällor fanns i detta område ,nära bebyggelse. De menade att myggfällor självklart bör vara placerade även på vår sida av älven och inte bara vid Almars färjeläger på andra sidan. Vi utgår från att myggfällor omedelbart placeras ut, förslagsvis i den gamla älvfåran bakom vår fastighet (Stodene 1:100). Mvh Anders J Blomgren
2023-06-15	Problem att undvika att få med sig mygg in i huset när man ska gå in. Klarar inte att vifta bort alla innan jag öppnar dörren. Tråkigt att behöva sitta inne i huset pga mygg under eftermiddag, kväll. Mindre eller nästan inget när det är gassande sol.	
2023-06-15	Husvalet rapporterar att det inte går att vara i trädgården ens på dagtid. Vi är just nu utomlands men upplevde innan vi åkte en allt mer jobbig situation med myggor även dagtid och i solljuset. Det är rapporterat tidigare. Hör även att grannarna pratar om det.	

2023-06-15	Aldrig upplevt så mycket mygg på de 14 år vi bott på Kvarnvägen. Verkar helt okänsliga för sol, attackerar direkt. Omöjligt att vistas ute utan täckande klädsel vilket inte är optimalt när som nu temperaturen ligger uppåt +30° C.	
2023-06-15	Tjockt med mygg både i sol och skugga. Svårt att vara ute naturligt. i kom hem vi 18 och blev genast omringade. Var ute vid midnatt och då var det som att gå in i en vägg av mygg.	Vi har en mosquitomagnet som går för fullt, men märker inte stor skillnad i trädgården. Går att sitta ute omringad av thermocell (vi har 4 stycken) . Men det funkar bara om vi är still och det blir dyrt i längden...
2023-06-14	Nu kan vi inte vara ute alls. Så fort vi går ut så flockas myggorna på oss - vi räknade till 50 mygg på min arm efter en minut ute. Vi är helt sönderstuckna och de kryper in i öron och mun på mig när jag försöker titta till min trädgårdsodling. Värst är det i skuggan men de är lika aktiva i solen. Det har pågått ett par veckor nu, och blir bara värre, fast det är så torrt. Förra året deltog vi på en föreläsning om era resultat. Vi förstod då att ni inte hade mätt där vi bor, på Granlidsvägen med alskogen och gamla älvfåran bakom huset. På det mötet, som hölls i Skårekyrkan, berättade vi om våra problem. Ni uppmanade oss då att ta kontakt för att ni ska sätta ut en fälla. Vi vill ha hjälp att få bukt med detta.	
2023-06-14	Kan inte vara ute mer än för att vattna snabbt.. även om jag sprayat mig med mygg spray... Det är sommar och man vill ju vara ute.. inne är det för varmt nu och det går inte att sova pga värmen...Det går inte att vädra heller pga myggen	
2023-06-14	Myggorna attackerar oavsett tid på dygnet, i sol såsom skugga och svärmar överallt. Går inte att vistas utomhus alls. Inga grannar rör sig ute	Ni behöver nog agera på det här nu, alla lider i området.

	längre. Har varit så här i ett par veckor nu. Man går ut för att ta cykeln eller bilen till andra platser.	
2023-06-14	Väldigt mycket mygg som svärmar runt en när man går längs med cykelvägen intill skogen. Går inte stå still, knappt gå. Fick springa förbi med barnvagnen för att inte bebisen skulle bli täckt med mygg.	
2023-06-14	Går inte att vara ute, man blir attackerad av myggorna. Var tvungen att springa hem när jag var ute med hunden för att inte bli som en svullen apelsin på hela kroppen. Räknade till 9 myggbet då jag gick kanske en 10 munters promenad med hunden	Ni måste göra något åt myggen. Inge roligt att vara i skåre just nu
2023-06-14	Mygg överallt. Hur mycket som helst. Går inte ens att sköta sin trädgård. Varken på morgonen eller i solskenet. Vid ut och ingång i huset strömmar dom in när vi öppnar. Sommaren förstörd igen	Kan inte kommunen åtminstone röja sly här. Även om det inte tar bort myggen så hjälper det iaf till. Är jättemycket som växer upp här nu
2023-06-14	Hej! Det är i år väldigt mycket mygg i vårt område och i området Alhaget. Det brukar vara en del mygg på baksidan av huset på vindstilla sommarkvällar, men i år är det extremt. Det kommer myggor även vid vind om man står i solen på framsidan. Vi har en myggdödare (mosquito magnet) som brukar hålla nere beståndet, men i år är det helt enkelt för många mygg. Observationen är från maj, med stigande antal myggor fram till idag.	Skulle gärna se någon typ av kommunal beskämpning i området då det i dagsläget inte går att nyttja Alhaget på grund av myggen.
2023-06-14	Oavsett tid på dygnet får du myggbett du är ute. Går inte att ha förra och fönster öppet. Kan inte greja i trädgården för då få du stora bölder. Vi måste få hjälp med detta! Skåreberget har blivit nya deje!'	
2023-06-13	De senaste dagarna har det ökat markant. Grannen har en myngfångare med gasol sedan 2 veckor. De kommer på dagen och kvällen. Nu behöver man ha långbyxor och huvtröjor för att vara ute på morgonen och kvällen.	Vi har öppen trädgård som luftas och är mest torr men grannen har mer lövträd

		och lummigt och det är där flest mygg finns.
2023-06-13	För jävligt De bits som fan dag som natt När man ska stänga fönstret för kvällen är det 40-50 mygg utanför myggnätet Vi kan ju inte njuta av sommaren, blir inlagade av mygg jäklar och vi alla i familjen har massor av bett	Ni Måste göra något!!!!
2023-06-13	Mängden mygg har ökat markant de senaste dagarna. Det går inte att vara ute utan långbyxor och huvtröjor på morgonen och kvällen. Upplever även problem dagtid. Grannen har en myggfångare med gasol och den har varit igång under 2 veckor nu.	Vi har en öppen trädgård som det blåser igenom och är torr. Grannen har många lövträd och mer lummig trädgård och det är där de flesta myggen finns.
2023-06-13	Det exploderade för 1,5 dygn sedan Även mycket mygg i direkt solsken vilket jag inte upplevt här på samma sätt de sista 10 åren. Har en myggmördare men den verkar inte hänga med för Söre denna sommar	
2023-06-13	Går inte att gå ut. Myggen kommer på en gång man blir uppäten på ett par minuter ute. Hundarna kan inte bli rastade ordentligt. Man får åka till andra ställen tyvärr för att de ska bli rastade och inte behöva bli uppäten.	
2023-06-13	Det har sedan helgen successivt blivit värre och värre med antalet mygg och hur aggressiva de är. Idag var det som värst och de kom så fort man klev ur bilen eller öppnade dörren. Går inte att ha dörrar och fönster öppna.	
2023-06-13	Hemska mängder mygg. Tidigare år längre bort från huset intill växter. Men sedan någon dag tillbaka räcker det med att öppna dörren i norr som söder för att direkt ha en svärm vid sig. Upplever arten som aggressivare	
2023-06-13	Otroligt mycket mygg. Går knappt att vara ute och måste stänga alla dörrar och fönster för att inte få huset fullt. Hunden blir alldeles myggbiten på	

	promenaderna. Barnen kan inte vara ute och leka längre stunder utan att bli myggbitna.	
2023-06-13	Efter jobbet försökte vi äta middag ute ca 16, det var så då mkt mygg både i fullt solsken och skuggan att vi fick gå in igen och äta. Myggmedel gjorde ingen skillnad när jag gick ut igen senare. Vi fick stänga fönster och dörrar ca 18-19 för att det kommit in så mkt mygg i huset. Sist gång vi upplevde så här mkt mygg var året efter inflytt, 2021.	Överväger starkt att köpa en gasolgrännare för att härda ut sommaren.
2023-06-13	Helt sjukt! Skulle ta picnic middag med familjen vid ilanda tjärn- solen skiner o det är varmt . Blev bokstavligt talat attackerade! Hade säkerligen 100 myggor i sfärm över oss när vi parkerade vid ilanda tjärn o sprang till stranden.. slutade med ett snabbt dopp för barnen medans gubben parkerade om bilen till andra sidan på gräsplanen för att undvika myggen på vägen tillbaka. Blir inget mer bad där på ett tag...	
2023-06-13	Idag kunde vi inte ens gå till bilen! 20-30 mygg runt oss och sen svärmade de runt bilen. Vi kan inte vädra, vara ute eller ens gå till bilen utan att bli attackerade. Jag har aldrig upplevt ngt liknande innan.	
2023-06-13	Stod utanför en bil och pratade mitt på Åbroddsvägen, både jag och hon som satt i bilen viftade så gott det gick innan vi gav upp efter ca 2min för att det var för mkt mygg, mitt i solen klockan 17:00.	
2023-06-13	Har blivit attackerad av mygg hela dagen, hade en svärm med oss in efter hundpromenaden. Hundarna har också blivit bitna och kliar sig otroligt mycket. Går inte att gå ut utan långärmat och långa byxor.	
2023-06-13	Det är outhärdligt med mygg ute, även mitt på dagen i full sol. Myggen går inte att vifta bort, de anfaller och betten ger stora utslag. Vi kan inte vistas utomhus alls.	

2023-06-13	Fruktansvärt mycket mygg vid förskolan på Skåre Herrgård! Mina två barn går på förskola där och jag tycker synd om dem då de blir helt uppäten av mygg. Små barn ska ju helst vara i skuggan, men det går inte, de måste vara mitt i solen då det är något mindre mängd myggor där. Det finns partier på förskolans område som har lite väl långt gräs, och det skulle säkert bli något färre mygg ifall gräset hålls kortklippt. Men jag tycker verkligen att kommunen borde sätta dit myggfångar-maskiner för att skona de stackars barnen som är ute och leker.	
2023-06-12	Väldigt mycket mygg som anföll i samband med kvällspromenad upp över Skåreberget och ute på vår uteplats. Kunde inte ha öppet fönster när vi lagt oss då det kom in mygg direkt.	Vi har inte haft särskilt mycket mygg här förr, en del även förra året dock. Bott på Skåreberget sen 1994.
2023-06-12	Lika mycket mygg som tidigare år. Det är omöjligt att vara ute i sin trädgård. Så tråkigt. Har bott här i snart 20 år och de sista 4-5 åren har varit hemska. När ska ni göra något ?	
2023-06-12	Lika mycket mygg som när det var som allra värst i Deje, till och med hunden får panik på raskt promenad. Göra nåt ute där man inte rör sig är helt uteslutet. Var endast ute vid 20-20:30	
2023-06-12	Blir myggbiten på dagtid så snart man är i skuggan. Det har varit ganska lugnt men nu blir de bara fler och fler för varje dag. Gissar på översvämningsmygg efter vårloden, de sticker innan de ens hunnit landa...	
2023-06-12	Hemskt mycket mygg. Går knappt att gå ut på eftermiddagen/kvällen. Man ser stora svarta moln med mygg så fort man går ut. Det är hemskt. Ska man behöva sitta inne hela sommaren för att inte få 7 miljoner myggbett??	

2023-06-12	Helt galet aggressiva mygg! Våra barn på Stodene förskola får inte leka i buskarna längre och de är helt sönderbitna. Det är mygg som är aggressiva under varma soliga dagar. Aldrig upplevt så många mygg under så kort period. Obehagligt!	
2023-06-12	Vi kan ju inte ens va ute!!! Bli instängda i sitt hus på sommaren!!! Är ju katastrof, stora som tusen är de oxå å biter så jäkla aggressivt . Dottern Helt sönderbiten i ansiktet efter fotbollsträning nu	
2023-06-12	Förjävligt med mygg. Kan inte vara ute på kvällar eller ha fönstren öppna kvälls/nattetid. Flyttade från Deje för att komma undan myggen för några år sedan, men då visade det sig att man odlar mygg i Skåre istället.	
2023-06-12	Jag har fullt med mygg i trädgården, carporten och inomhus på nedervåningen. Jag har jobbat hemma och är helt sönderbiten. Jag kommer inte att kunna ha fönster och dörrar öppna och det är kokhett. Ute i trädgården går det inte att vara överhuvudtaget. Det är jättemånga även i solsken på dagen.	Det är helt outhärdligt.
2023-06-12	Mycket mygg hela dagen och extremt mycket på kvällen. Fått springa till bilen med dottern men ändå fått flera bett, går inte att gå utanför dörren utan att det kommer en hel svärm och ska bita en direkt.	
2023-06-12	För jäkligt, luften är full av mygg!! De biter med en gång, aggressiva. Går inte vistas i trädgården ens dagtid. Att bo i villa har man ingenting för när det är såhär. Blir berövad sommaren.	
2023-06-11	Fruktansvärt mycket mygg, som även attackerar när man är i solen. Jag kom hem från jobbet 16:30 och skulle vattna blommor. När jag gjort det fick jag gå in och stänga dörrarna. Inte kul att inte kunna vara utomhus när man sitter inomhus på kontor hela dagen.	

2023-06-11	Har senaste dagarna exploderat med mygg, dom är även aktiva innan solen gått ner. Men blir extremt runt kl 20,00 och in på kvällen då kan man inte gå utanför dörren innan det är en svärm runt en.	
2023-06-11	Gick ut i trädgården och skulle plantera. Gick in efter cirka 10 minuter då mitt barn ropade, hade då mygg över hela benen och efteråt räknade jag MINST 53 myggbett på bara benen. Kan knappt vara ute och vattna utan myggmedel.	Detta var kl 16 på eftermiddagen, alltså inte kvällen. Aldrig haft så mycket mygg något år.
2023-06-10	Väldigt mycket mygg. Spelar ingen roll om du är i solen eller skuggan. De sticker direkt. Surrar knappt runt alls utan pang på. Barnen är prickiga av myggbett. Vi har en mosquito magnet men den kan inte ta tillräckligt med mygg för att man ska märka någon skillnad.	
2023-06-10	Ett område där det borde sättas upp myggfångare i utredande syfte. Vad jag förstår sitter en på andra sidan älven där det knappt är bebyggelse. Det kan säkert ha ett syfte, men den västra älvsträckningen norr om reningsverket med grönområdet "Alhaget" ligger direkt vid tätbebyggelse och producerar just nu enorma mängder mygg. En myggfångare där är högst angelägen. Det är ju ett grannskap som signalerat många gånger under de senaste decennierna.	
2023-06-10	Det har skett en successiv ökning av mygg under någon vecka i Skåre och idag är det extremt mycket. Man kan inte vara ute eller ha fönster eller dörrar öppna för de kommer direkt.	
2023-06-10	Det har helt plötsligt blivit sjukt mycket mygg. På kvällarna har det varit värst men även på dagtid är det så att man drar sig för att vara ute med ettåring för att det är så hemskt att de små ska få massa myggbett. Tråkigt att vara tvungen att hålla sig inomhus i det fina vädret	

2023-06-09	I flera dagar har det varit så mycket mygg att vi inte kan vara ute i trädgården, inte ens dagtid. Mitt yngsta barn har fått myggbett på ögonlocket och svullnat igen över ögat.	Snälla, hjälp! Vi kan inte vara ute i trädgården utan måste hålla oss inne!
2023-06-09	Myggen anfaller så fort man går ut, även i fullt solljus. Har fått gå in då vi inte kunnat vistas ute. Myggbetten är värre än vanligt med smärta och klåda samt svullnad	
2023-06-09	Går knappt att gå ut med soporna utan att bli sönderbiten. Att gå ut med hunden är inte att tala på, får springa runt promenaden och är det kiss eller bajs som gäller så är det bara att acceptera att bli totalt sönderbiten på de sekunder man står stilla.	
2023-06-08	Kan inte vara ute i kortbyxor och t-shirt pga myggen dag och kväll. Myggen attackerar även under dagen i solen. Vår kanin som bor utomhus har fått så mycket bett på öron och nos att han nu kliat sönder sig så det blöder.	Värsta året sedan 2019 när vi flyttade till Stodene.
2023-06-08	De är fullt med mygg i hela Skåre/Stodene både dag och natt. När man öppna dörren hemma och i bilen flyger de in några direkt. Barnen kan ej leka ute och när jag handla på Ica Skåre flög de runt i hela butiken.	
2023-06-07	7 juni- Första kvällen med mygg i området Granlidsvägen/ Alrotsvägen/Klingsågsvägen. Snabb explosion på en dag till annan. Eländigt varje kväll sen dess. Nu även dagtid. Går inte vara utomhus. Det är fruktansvärt vara berövad sommardagarna! Vi sitter inomhus i värmen. Snälla, gör snabb insats.	Jag har närstående på Skåreberget som har samma problem. Var utomhus igår 13 juni dagtid och blev myggbiten över hela kroppen. Stodeneskogen var hemsk 12 juni, löprundan blev en mardröm! Alla pratar om mygg explosionen i skåre/Stodene nu.
2023-06-07	Gick i rask takt och kände hur kroppen attackerades av mygg. Slog runt mig i luften och kände hur armar träffades av flera myggor samtidigt.	

	Vände mig om när jag gick och såg då som ett svart moln av mygg bakom mig.	
2023-06-06	Mycket myggor skogarna och det är nästa omöjligt att ta en promenad på eftermiddag/kväll i skog. Vid kommunens röjning/gallring har det lämnats stora spår efter traktorerna. Dessa blir ofta fyllda med vatten.	
2023-06-06	Mängden mygg begränsar vår möjlighet att nyttja trädgård och uteplats. Problematiken har eskalerat under de år vi har bott på adressen. Attackerad av mygg både på fram- och baksidan av huset och möjligheten till att njuta av en grillkväll på altanen är liten. Myggen gör att vi mestadels är inomhus. Får fler och större myggbett än tidigare och det känns som de är mer aggressiva än vad jag upplevt mygg förut.	Vi har försökt med myggfällor och ljus som placeras på bord, men utan resultat.
2023-06-05	Myggen kom i större mängder från och med 5/6 och de är kvar än idag 12/6, dock i mindre mängd då vi har satt igång vår mosquito magnet 7/6. Det är fortfarande en hel del mygg. Mitt på dagen, eftermiddagar och kvällar. I strålande sol och +20grader!	
2023-06-05	Mygg hela dagen i skuggan under helgen. Otroligt mycket kvällstid. Kan inte ha någon dörr/fönster öppet ens en kort stund. Måste ha heltäckande kläder för att röra sig ute kvällstid. Står vatten i gamla älvfåran nedanför vår tomt.	Vi har bott här i 32 år. Alltid massor med mygg, men det finns lindrigare år. Detta är inte lindrigt. Det kommer möjligen avta i juli, men inte alltid. Kommunen har bett oss hålla efter lövsly, vilket görs. Dock svårt hinna med i den takt som krävs på våren. Vatten i gamla älvfåran nedanför vår tomt tillsammans med varmt och soligt väder ger mygginvasion som bör åtgärdas.

2023-06-05	Katastrofala mängder under 13/6. Dagarna innan var de absolut inte så många. Mosquito - maskinen tar mängder men det är så många att vi inte kan vara ute eller öppna dörren. Vi springer från punkt á till b. Galet.	Vi har bott här sedan -21 och förra året var det hanterbart. Nu var det högt vatten i älven och myggen kom som ett brev på posten den 5 juni. Bekämpa, vad väntar man på?! Studien hade pågått sedan 2019, hur länge ska folk lida? Gemeneman får tokångest att ens åka hem, än mer om man behöver gå utanför dörren.
2023-06-05	Har funnits sedan ett tag, men har glömt att rapportera. Vi satte igång vår egen myggfälla för ca tre veckor sedan och efter det har det minskat. De är framme mitt på dagen, väldigt "på" , även mitt i solen och jag tycker inte att de låter så mycket som "vanliga mygg".	Grannarna på nr 13 har samma problem och har kommenterat med samma kommentarer som jag skrev ovan.
2023-06-05	Extremt mycket mygg. Nästan som om myggen svärmar. Mer i skuggan, men även i solen mitt på dagen i 25 gr värme. Går verkligen inte att sitta ute på kvällen då det ändå är som mest.	Jag har aldrig under mina 20 år i Skåre upplevt så mycket mygg.
2023-06-05	Går inte att vara utomhus efter kl 18. Myggen sätter sig direkt på en om jag står still i mer än ett par sekunder. Även på morgonen är det mycket mygg, över stora delar av Skåreberget. Från Liftvägen, över till andra sidan, till Klykvägen. Myggen tar dig in genom tilluftsventilerna i huset; trots nät och filter. Extremt aggressiva.	
2023-06-05	Det kommer väldigt många mygg när solen inte ligger direkt på. Ju närmare skogskanten till Jakobsbergsskogen desto fler mygg, där är det ju också mer skugga. Det är så pass många mygg att det är svårt att sitta ute och svårt för barnen att leka ute utan att få många bett.	

2023-06-05	Exponentiellt mycket mygg jämfört vad som upplevts under tidigare år under det senaste decenniet. Verkar dock vara mest agera som en enhetlig ihärdig svärm då man lämnas nästan helt ifred när man går "en bit bakom" andra vandrare. De verkar ej ha något större intresse av att lämna det huvudsakliga våt/skogsområdet. När man kommer ut på bilvägen eller ut till vattnet så är det som normalt en mygga i kvarten på sin höjd igen.	
2023-06-03	Vår tomt angränsar mot noret. Vårfloden tryckte upp vattnet från älven. Vattennivån var högt ca 1v & sen kom värmen. Vi har lika mkt mygg nu som samma period 2021. Det går inte vara utomhus. Översvämningsmyggen är även aktiva i solen & även när det blåser. Jag som är trädgårdsintresserad lider.	
2023-06-02	Myggor både dag och kväll. På dagen funkar det hyfsat men på em/kväll (även om solen fortfarande skiner) är det hemskt och vi drar oss för att vara i trädgården/området. En stor del är översvämningsmyggor som är som Kamikaze-piloter och går till attack direkt, Barnen har fått börja med antihistaminer då de fått så många bett och även fått stora rodnader vid betten. Vi har en Mosquito Magnet i trädgården men har endast fått få myggor i den trots att det svärmar runt oss. Lockas inte översvämningsmyggor av den doften?	
2023-06-01	Är extremt mycket mygg här i år. Vet inte om det är samma effekt på Vätern som Klarälven? Går knappt vara ute i skogen eller på tomterna. Var inget stort problem förra sommaren men är mycket mer i år.	
2023-06-01	Läste om någon "myggodling" för något år sen som ni skulle göra i skåre. Det har ni lyckats väldigt bra med till i år kan jag lova. Frågan är varför i hela friden man vill göra så? Det går inte att gå ut på kvällen. Vi flyttade ifrån Deje för att delvis slippa alla mygg. Då börjar ni odla dom!?	Tycker ni ska försöka få bort myggen istället. Finns ingen värre plåga. Få bort det höga gräset och slyn så att mygg och fästningar försvinner.

2023-06-01	Så fort man kliver ut på gräsmattan flyger det upp en svärm med mygg och de attackerar allt i sin väg. Man kan inte stå stilla på gångbanan inne på innergårdarna här utan att man blir biten av minst 20 mygg...
2023-06-01	Skitmycket myggor. Kan inte ha fönstren öppna för då får man jaga myggor inomhus i 2 timmar. Har precis installerat en vätepump så att jag kan kyla ner huset då det blir väldigt varmt när man inte kan öppna fönstren. Har även köpt en Mosquito Magnet Pioneer för att försöka få ner antalet myggor. Det börjar bli dyrt detta! Vi har haft myggor här i över två månader nu! Någonting måste göras från kommunens sida för detta är ohållbart!
2023-06-01	Vi är ute i trädgården mest hela dagarna och har haft mycket mygg i många år och förra året märktes en markant skillnad då det nu var mygg dygnet runt. Men i år upplever vi en JÄTTESTOR skillnad. Det är massor med mygg dag som natt, i solsken och i skugga. Framförallt är det de små myggen som blivit fler och besvärar mest. Man hinner inte vara ute mer än 10 minuter så har man 3-4 bett. Det börjar bli outhärdligt och vi bävar inför hur sommaren kommer bli.
2023-06-01	Det är helt omöjligt att sitta ute på sin uteplats och njuta, så fort man går ut får man minst 10 myggor på sig. Ännu värre att gå en sväng med hunden på fältet mellan Bellevue och Skoghallsvägen.
2023-06-01	Svårt att vara ute i trädgården främst under eftermiddagar och kvällar men även dagtid pga myggor. Vi måste bära heltäckande kläder för att inte bli bitna men får myggbett ändå på de få ställen som råkar blottas. Dottern räknade vid ett tillfälle till över 100 myggbett på kroppen.
2023-06-01	Det är som en mygginvasion på Granlidsvägen. Igår slog jag ihjäl 18 st inne på badrummet på ca 3 kvm och det var flera kvar. Det går inte att ha öppet

	för vädning pga myggen och jag har fula kliande myggbett över precis hela kroppen. (Även i handflatan) Så får vi bekämpning mot myggen i Stodene skulle det vara oerhört tacksamt.
2023-06-01	Myggen biter dygent runt, även mitt på dagen i stekande sol. Jag upplever de här mycgorna som mer aggressiva, det sticker till hårdare när de sticker. Vi kan inte vara ute i trädgården på kvällen. Det går inte att stå stilla i skuggiga områden mitt på dagen, då får vi massor med myggbett. Det är ett jätteproblem!
2023-05-29	Värsta på 30 år. Vana mygg i Skåre. Bor vid gamla älvfåran som var torr i början av sommaren. Brukar bli mindre mygg då. Inte i år. Fruktansvärt med mygg. Mygg aldrig försvunnit som de brukar. Bara enstaka dag/kväll om blåst. Nu vattenfylld sedan regnet. Blivit ännu mer mygg. V 33-34 tunna små intensivt stickande mygg. Helg 26-27/8 stora och lika intensiva. Inte helt myggfritt ngn tid på dygnet, men absolut värst kväll. Dörren måste öppnas minimalt och snabbt. Enorm negativ påverkan trots tidigare röjd sly på kommunens mark som vi måste göra själva, myggmedel av olika slag, heltäckande kläder om ut för ärende. Vi är vana myggen, men detta är en mycket märkbar ökning.
2023-05-27	Väldigt mycket mygg så fort vi går ut oavsett tid på dagen. Men främst framåt kvällen , efter 18 kan jag inte gå in i skuggan utan att bli sönder biten.
2023-05-25	När jag gått ut i trädgården på kvällen har det varit riktigt mycket myggor. Du blir direkt attackerad av aggressiva myggor som kommer i svärm. Kan knappt vara ute när de är som värst.
2023-05-25	Har bott i området i 5 år och inte haft några bekymmer med mygg. Men i år är det vidrigt med mygg. Det är inte bara på kvällarna utan de är framme mitt på dagen ute på gatan. Där de inte är.massa buskar och träd.

2023-05-15	Fruktansvärt med myggor på Stodene. Det har blivit som nya deje och många familjer pratar på att flytta härifrån snart. Snälla kan ni ta detta på allvar och göra någonting. Inte hållbart att ha det såhär. Barnen kan inte leka ute alls just nu.	
2023-05-01	Fruktansvärt! Snälla gör någonting åt myggen på Stodene. Barnen kan inte leka ute och vi är många familjer som funderar på att flytta härifrån om det inte blir bättre snart. Flera år nu och blir bara värre.	
2021-07-25	Svärmar av ettriga myggor som anfaller hela dagen. Omöjligt att vistas ute i trädgården mer än korta stunder. Soligt och varmt väder.	-
2021-07-12	Stora mängder mygg som är aktiva alla tider på dygnet. Svårt att vistas i trädgården oavsett väder och vind.	Hoppats på att myggorna skulle avta med torkan. Men tyvärr ingen minskning sedan i maj.
2021-07-03	Var vid badplatsen med barnen. Fick bli snabbdopp och kunde inte stanna kvar pga alla mygg.	-
2021-07-01	Vid utegymmet på Tuggelite idag på eftermiddagen var de tjockt med stickmygg. Var nästan omöjligt att gymma	Lika illa på Tuggelite gräsplan, grill platsen och upp mot Bladvägen.
2021-06-28	Varje dag en plåga, ska det behöva vara så här?! Ska man behöva flytta? Vi kan inte vistas ute nu när det är varmt och sommar	Hoppas på en snar och snabb bättring
2021-06-28	Var på utegymmet som låg i full sol men trots detta gick det knappt att vara kvar för att genomföra träningen på grund av myggen.	-

2021-06-27	Flyr till sommarstugan, på Centrumvägen är det hemskt att vara. Arma människor i Deje som haft detta i årtal! Hoppas myggen hittar till Karlstad också så det blir nån bekämpning. Skåre är det nog ingen som bryr sej om!	-
2021-06-27	Mycket mygg på dagtid i moln och i sol. Jobbigt kan knappt ha barnbarnen ute	-
2021-06-22	Restriktioner och/eller myggplåga, vet inte vad som är värst!	-
2021-06-21	Hemsk helg! Arbetat med tjocka regnkläder i värmen med myggmedel + Thermacell i trädgården, hjälper något men inte fullt ut...Djur har fått stanna inne hela helgen. Köper myggutrotare i veckan för att testa om det blir förbättring...	-
2021-06-21	Promenad med barnvagn under myggattack. Fick halvspringa för att försöka hinna undan de värsta svärmarna.	-
2021-06-19	Det fortsätter och vara mygginvasion Kan inte vara ute ej heller ha fönster eller dörrar öppna. Springer till bilen Ett elände utan dess like	Åker hemifrån pga alla mygg
2021-06-19	Gick rask promenad med vår bebis i vagnen, fick dra på myggnät på vagnen och själv börja jogga för att komma undan myggen snabbare när vi var på platsen på kartan. Var en riktig myggattack. Hade över 20 bett när jag kom hem.	-
2021-06-19	Ny invasion senaste dagarna . Olidligt att vara i trädgården	-
2021-06-18	Efter några dagar med lite lugnare situation på dagtid så har det exploderat igen. Vi kan inte vara ute i trädgården någon tid på dygnet!! Pandemin gör att vi i huvudsak är hänvisade till hemmet - hade ju trevligt och kunna nyttja trädgården nu under so	-
2021-06-17	100-tals svärmade runt mig på vår kvällspromenad. Aggressiva mygg Som knappt höra men de stack tom igenom vantarna.	Mycket pölar runt omkring grusvägarna i Tuggeliteområdet.

2021-06-17	Hade utvecklingssamtal på sonens förskola. Satt utomhus i 30 minuter och det var oerhört mycket mygg. Hade 17 myggbett när jag kom hem efter samtalet.	-
2021-06-15	Är fullt av översvämningsmygg även i fullt solsken norr om lindtjärn södra grava	Är en gammal älv rest på andra sidan vägen mot kyrkan ser ut som bra kläckplats för mygg borde sprutas förstås
2021-06-15	Var ute med barnen och lekte och vi blev attackerade av myggor. Till sist gick allt ut på att vifta bort mygg och vi fick gå in istället. Hade råkat lämna altandörren på glänt och hade därför också massor med myggor inomhus. :(	-
2021-06-14	Det är mycket mygg på dagen och på kvällen går det knappt att vara ute. Måste ha på sig heltäckande kläder (inklusive handskar, mössa osv) för att kunna vistas ute efter ca kl 19-20.	Det är även ett problem vid samtliga lekplatser runt om i området.
2021-06-12	Nu var det hemskt ute i trädgården! Solen sken men massor av mygg	Har bott här sen 1990 har aldrig varit med om så mycket mygg på dagtid och i full sol!
2021-06-12	I normala fall har vi på Lövsjövägen 8 bara myggor en stund efter halv tio på kvällen och då bara på baksidan av huset. Sista tiden är det gott om mygg dygnet runt i hela kvarteret.	-
2021-06-11	Startade ca 11 juni med massinvasion av myggor och har pågått sedan dess. Det finns i massor och är orädda, aggressiva. Ett myggbett ger stort märke, särskilt på barnen. Även Södra Råtorps skola är drabbad.	Många förskolor och skolor i området, och barnen drabbas rejält av myggbetten.
2021-06-10	Mkt ovanligt många mygg. Sticker direkt både i sol och skugga. Hörs inte, sticker direkt. Beter sig inte som "vanliga" mygg.	Aldrig varit såhär förut. Bott i Stodene sedan 1979

2021-06-09	Jobbar på moelven som ligger i skåre o vi kan inte ha fönster eller sitta ute på rasterna utan att vi blir upp ätna av myggor	-
2021-06-09	Ny typ av mygga, biter direkt den landat. Den gamla myggtypen höll till i skuggan vid soligt väder, den nya är aktiv även i strålande sol och även när det blåser. Liknande mygg invasion upplevde jag för några år sedan, kanske 2018, den upphörde efter nå	-
2021-06-09	Obeskrivligt mycket mygg! I både sol och skugga, vind och vindstilla. De är aggressiva, stora och i vansinniga mängder.	-
2021-06-08	Det går inte gå ut i trädgården alls. 50 tal myggor anfaller genast. Är som att stå i en bikupa. Går inte att gå i skogen alls. Minsta barnet har 20 tal myggbett på kroppen som svullnar upp och blir 5 cm rodnad runt. Fått smörja med hydrokortison, alsol	Det är ohållbart att ha det så här. Också ohållbart när förskolan ska vara utomhus pga coronaläget pöoch det kryllar av myggor.
2021-06-08	Mygg som angriper både i sol & skugga på förskolan	Tycker det är fruktansvärt dåligt att istället för att ta tag i det aktuella problemet så görs en studie!
2021-06-08	Stor ökning Granlidsvägen. Har fastighet nära gamla älvfåran. Torr nu. Sly i skogen. Alltid mkt mygg, f a kväll. När det är som värst är det rikligt med mygg även dagtid, vilket är fallet nu.	Myggproblemet har vi haft sedan vi byggde hus här för 30 år sedan. Kan inte ha dörren öppen ens på dagtid när det är som mest intensivt.
2021-06-08	Stora mängder mygg. Man kan inte vara utomhus. Jag var ute i en minut och hade direkt ett 50-tal mygg runt mig och dom är väldigt påflugna. Mitt på dagen i starkt solsken eller kvällstid spelar ingen roll verkar det som.	Vi skulle behöva ett par myggfällor minst runt vårt kvarter. Helst så fort som möjligt.
2021-06-08	Ute i nån minut och hundratals runt mig	Trodde nästan inte det var möjligt

2021-06-08	Svärmar av mygg attackerar Kan inte vara ute ikväll.. aldrig varit med om så mycket mygg.	Var på Hertzöga fotbollsplan samma problem Promenera i Tuggeliteskogen går inte alls. Mygg attackerar.
2021-06-08	Barnen gråter och förskolepersonalen är förtvivlade. Det går inte att vara ute för barnen. Pandemirestriktioner gör att de inte FÅR vara inomhus - ekvationen går inte ihop. Det är fruktansvärt.	Hjälp oss!
2021-06-08	Bor precis vid en promenadäng som inte kommer klippas och detta gör att vi inte kan vara ute.Jag fick på en dag 19 myggbett överallt, mina barn är sönderbitna och vi har en liten på 6 månader som vi inte vill ta ut på grund av detta! Totalt vansinne att	-
2021-06-08	Fler myggor än jag någonsin upplevt. Ute ca 20.30 med hunden. Ett moln runt oss. Stannar och det sitter säkert 50 myggor på ena benet	Stodenehagen
2021-06-08	Fruktansvärt mycket myggor. Myggmedel hjälper inte, är full i myggbett efter kvällspromenaden med hunden	Fullt med mygg hela dagarna, oavsett vad klockan är.
2021-06-08	Hej! På vår tomt Skåre går det inte att vistas utomhus nu möjligen på morgonen, då myggen inte är lika aktiva, men resten av dygnet är fruktansvärt. Vår myggmaskin går för högtryck & vi skulle behöva ha 10 st till på vår tomt för att ha en chans em	Jag skulle gärna vilja maila in en film. Vart skickar jag den?
2021-06-08	Inte roligt att bjuda hem gäster när myggen blir ett ständigt återkommande ämne om och om igen	-
2021-06-08	Min dotter har fullt med myggbett efter en dag på förskolan. Det är många myggor på förskolegården trots att det är mitt på dagen.	-
2021-06-08	Mycket värre än förra året. Barnen klagar till och med. Vi kan inte vara ute med vår bebis pga myggen, enbart kortare stunder utan myggskydd eller	-

	längre stunder och då är myggskydd på vagnen ett måste. Barnen har hela kroppen med myggbett och det var i	
2021-06-08	Parkerar på gården. BOOM! 10-20 mygg runt bilen direkt, i strålande solsken. Dom börjar flyga in i bilens kaross, bilen börjar gunga. Jag inser att jag måste fly! Bilen startar inte, det är så tätt med mygg att syret inte når fram till motorn längre, my	-
2021-06-08	Sonen helt sönderbiten av mygg efter 5 h på förskolan idag. Han sa att det var jättemycket myggor och pedagogerna med.	-
2021-06-08	Väldigt mycket myggor. Vi är många familjer som håller våra barn inne pga av detta och flera har fått uppsöka läkare med barnen pga allergiska reaktioner av alla myggbett. Det är en ohållbar situation.	-
2021-06-07	Mycket mygg både i sol och skugga och under hela dygnet. Svårt att vara ute utan att hela tiden "röra sig framåt".	Har aldrig varit med om så mycket mygg i Skåre. Och alla pratar om det!
2021-06-07	mycket mygg!	Vi har en myggfälla.Moscito Magnet! Utan den går det knappt gå ut.gamla älvfåran ligger bakom huset.avstängd sen länge men blöt mark!
2021-06-07	Otroliga mängder mygg på kvällar, nätter och morgnar. Går inte att vara på vår uteplats som vätter mot noret, och definitivt inte gå ner mot allmanningen.	Jag är uppvuxen intill Klarälven och har vana av mygg. Men det här är nåt annat. Går inte att vistas ute när det är på det här viset.
2021-06-07	Barnen och pedagogerna fick gå in tidigare än vanligt på förskolan för att de inte kunde vara ute bland alla mygg kl 7.	-
2021-06-07	För mycket myggor för att vara ute. Dygnet runt. Barnen sönderbitna och svullna över hela kropparna.	-

2021-06-07	Förskolan får äta frukost inne istället för ute på gården pga för mycket mygg.	-
2021-06-07	Fotbollsträning på Ilanda, så fort man står still har man en svärm av mygg runt sig, jobbigt för barnen som tränade.	Träning 18.15 - 19.40
2021-06-07	Galet mycket mygg på barnens förskola, de kommer hem och har väldigt många myggbett som kliar och stör nattsömnerna.	-
2021-06-07	Galet mycket mygg uppe på sonens förskola. Barnen kan inte vara ute.	-
2021-06-07	Ganska små, men ettriga och "svärdödade"	-
2021-06-07	Hela förskoleområdet är fullkomligt invaderat av aggressiva stickmyggor. Barnen gråter och kan inte vara ute men måste pga restriktioner. Det måste bekämpas NU innan de förökar sig. Vi kan inte hålla barnen hemma från skola/förskola pga myggor - vi måst	Klockan 24-06 är ingen på förskolan därför ingen observation då. Vi vädjar, bönar och ber om hjälp med att bekämpa detta.
2021-06-07	Min 4-åriga dotter får gå med långbyxor och tröja när det är 25 grader varmt på förskolan. Myggen angriper så hon blir tvungen.	-
2021-06-07	Ovanligt mycket mygg i år. Har bott här sen 1989 och har inte upplevt myggproblem tidigare	-
2021-06-07	Satte oss för att äta en glass vid Skåre pizzerias bänkar men fick gå efter ett par minuter för att det var fullt med myggor. Både vi och barnen blev helt uppatna.	-
2021-06-07	Stannade till med cykel och det tog bara några sekunder innan det var fullt med attackerande mygg. Detta var ca 7.15 på morgonen. Samma sak vid 16.15 trots mycket vind vid tillfället.	-
2021-06-07	Väldigt mycket mygg vis fotbollsplanen på solliden.	-

2021-06-06	De var som tokiga på fm när vi grejade i trädgården. Blev bättre när ☀ kom fram. Men sen på tidig kväll var det lika jävligt!!Det har inte varit så här förr om åren. Har vi blivit nya Deje !? 😡 😡	Hoppas det inte ska bli som i Deje så vi inte kan vara ute på sommaren !!!!
2021-06-06	Hemskt med mygg i trädgården Centrumvägen	Vill inte vänta på åtgärder i årtal som Deje fått göra
2021-06-06	Jag bor på Boltziusvägen och kan inte vara ute på kvällarna och kan inte gå i skogsspåret vid Ilanda Ip. Det är helt hopplöst även dagtid! Och jogga skulle inte alls gå när man blir var och svettas!	Skulle vara jättetacksam om detta går att lösa och få bort alla dessa mygg och slippa att bli ihjäl biten när man vill jobba i sin trädgård eller bara vara :-)
2021-06-06	Skogsområdet Alhaget är en barnkammare för mygg. Gamla älvfåror går genom skogen där vatten kan bli stående vid högt vattenstånd eller regn. Även strandkanten är potentiell mygg-kammare när den hamnar under vatten. Detta område borde definitivt inventer	Tycker det är klokt att ni gör detta. Man hör nu mygghistorier från hela Stodene/Skåre. Det är ett område med flera "mygghålor" och ser man inte upp och är på tårna så kan det till slut bli ohållbart, precis som i andra delar längs Klarälven.
2021-06-06	Väldigt mycket myggor som försöker sticka. Sådana extrema mängder att jag valt annan motionsrunda. Observationen gäller ett större område runt Sandbäckstjärnen samt ett område mot pistolskyttebanan. Myggen var aktiva i solljus och flög ikapp mig vid jog	Det är inte ovanligt med mygg i det aktuella området men nu är det extremt mycket. Bedömmar det vara minst tio gånger fler myggor i år än andra år.
2021-06-06	Aggressiva myggor som går till attack stora svärmar som kommer och ger sig inte, extrema . Är överallt i Skåre, även Islands industriområde går ju knappt att gå ut med hunden. Nästan så man vill åka någon annanstans bara för att kunna gå ut med hunden i	Fjärrviksvägen, Kollegan hade varit på firman igår kväll och sa samma att han blivit attackerad det satt myggor på hela porten , katastrof
2021-06-06	Det går inte att vara i skuggan vid badplatsen vid Ilandatjärn. Aldrig sett så mycket mygg på en och samma gång förut!	-

2021-06-06	Dom är ettriga och många. Går inte va ute. Vår dotter blir upp äten. När vi ska ut med hunden får man va hel kläd och han klarar knappt att göra sina behov för han blir helt svart av mygg när han ska bajsas. -
2021-06-06	Går inte att leka i lekparken på grund av mygg. -
2021-06-06	Gick inte att gå promenad i elljusspåret. Fick springa för att inte bli uppäten. Även massor med mygg i trädgården på Bärnstensvägen vid 11.00 tiden. -
2021-06-06	Gick inte ens vara ute mitt på dagen! De jävla myggen attackerar ju i fullt solljus och sticks som bara den! -
2021-06-06	Gick inte vara ute när vi vattnade på kvällen. Det var en riktigt hemsk upplevelse. Blev attackerade och tvingades avbryta. Har nog aldrig varit med om något liknande sedan vi flyttade hit 1997. -
2021-06-06	Har aldrig varit med om så mycket mygg, i skogen plus i vår villa trädgårdar. Går ej vara ute. Knappt i full sol. -
2021-06-06	Jag var inne på Ica och kassörskan satt och slog ihjäl mygg på löpande band inomhus!! -
2021-06-06	Mycket mygg! Besvärande trots gasoldriven myggfångare. -
2021-06-06	Mygg dygnet runt. Har eskalerat denna helg. Ikväll vid 20 fick vi springa in de få metrarna från bilen efter en utflykt då det är tjockt med mygg. Ta en promenad är inte att tänka på. Fått bomma huset. Synd att inte kunna vara ute en så fin sommarkväll. -
2021-06-06	Oerhört mycket mygg, runt hundens ansikte var ständigt ett 50 tal. Var trots att jag klätt mig ordentligt och hade myggmedel som brukar vara effektivt hela tiden runt mitt huvud också. Så fanns överallt. Inte lugnt någonstans mer än inne -

2021-06-06	Skulle slänga skräp på återvinningsstationen på Ilanda. Det var ett svart moln av myggor runt mig. De attackerade direkt och stack överallt. Var så många att de inte gick att vifta bort ens om jag bara viftade utan att försöka slänga något så det var ba	-
2021-06-06	Våra gäster ville inte stanna pga mygg - tråkigt att inte kunna ha ett normalt socialt liv i trädgården	-
2021-06-06	Vi fick springa istället för promenaden, det var hysteriskt mycket mygg. Aldrig upplevt så tidigare på Råtorp.	-
2021-06-06	Vi skulle bada med barnen, det gick inte pga alla mygg.	-
2021-06-05	Sjukt ilskna myggor som attackerar i stora svärmar mitt på dagen, i solen, i skuggan med eller utan myggmedel. Vi är fullständigt uppätta. Inga skogsmyggor gör så här, detta måste vara översvämningsmygg. Bekämpa innan vi får det som i Deje/Forshaga. Ryk	Hjälp oss innan vi går det lika illa som i Forshaga, Deje.
2021-06-05	Vi har bott på Strandhagagatan i 11år och upplever att det är väldigt mycket mygg samt knott varje sommar! På försommaren kan vi inte vara ute alls på kvällen då det är otroligt mycket mygg! Det växer mycket sly utefter järnvägen och det finns stora	-
2021-06-03	Jag och dottern var ute och cyklade, skulle sätta oss för att fika lite men fick panik då vi blev attackerade av en myggsvärm som utan förvarning stack direkt.	-
2021-06-03	Mycket aggressiva mygg som följer iss på utsidan fönstren och så fort vi öppnar dörren blir vi direkt attackerade av ett flertal. Jag har bott här i de senaste 23 åren och inte upplevt detta sätt tidigare här.	Det har varit vanligt med mygg förr men det har varit på vanligt vis. Detta aggressiva attackerandet är helt nytt för mig här.

2021-06-01	Extremt mkt mygg och de är ovanligt snabba att sticka. De är aktiva både i mörker och ljus. Just nu går det inte att ha fönster dörrar öppna och absolut en plåga att vara ute och försöka njuta av sommarvädret.	Det här är den värsta mygginvasionen på många år så jag hoppas på en paus i studien för en snabb åtgärd av problemen, det här får inte bli ett nytt "Forshaga/Deje"-problem.
2021-06-01	Extremt mycket mygg både dag och kväll. Går ej att vara ute utan att bli sönderbiten. Har pågått under några veckor och det blir bara värre. Oberoende av väder eller tid på dygnet.	Hoppas kommunen kan göra något. Detta börjar bli outhärdligt.
2021-06-01	Mygg dygnet runt på bladvägen på baksidan huset. Även i solsken. Har varit såvsrje dag sedan början på juni. Myggspray hjälper inte.	Någonting måste göras. Vår baksida är mot skogen och Tuggelite gräsplan där det är fuktigt värre och med massa diken. Är som en svacka på baksidan där det är som en sjö nästan vid mycket regn. Går inte att sitta ute
2021-06-01	Bott i området sedan 7 år tillbaka och har aldrig upplevt så mycket mygg som nu. Stora svårigheter för barnen att leka i trädgården utan att behöva vara täckta med kläder.	-
2021-06-01	Det är väldigt mycket mygg i Stadsträdgården. Gäller även dagtid vid soligt väder.	-
2021-06-01	Det är verkligen mycket mer mygg nu i år än tidigare. Känns som det bli fler & fler för varje år.	-
2021-06-01	Det var mycket mygg även förra året! Men i år bara exploderade det! Vi kan inte vara ute ens när solen är framme. Vi brukar kunna sitta ute och äta frukost när det är fint väder! Men inte en chans att det går nu. Inga kvällar som går att vara ute. Nu ha	-

2021-06-01	Galet mycket mygg. Går man utanför dörren sitter det 10 mygg på kroppen inom 5 sekunder. -	
2021-06-01	Massor av kliande myggbett varje kväll. Helst skall man klä sig i heltäckande regnkläder för att slippa stick - och det blir ju för varmt. Vi har behövt ta in vår utekanin för att han kliat sönder ena örat (pga mygg) varje kväll senaste veckan. Man kan	
2021-06-01	Massor med mygg. Går inte att vara ute trots 2 myggfällor. Mygg från morgon till kväll. -	
2021-06-01	Mycket mer mygg än vanligt i trädgården. Har inte varit något stort problem med mygg sedan 2018 men den senaste veckan har det blivit väldigt mycket mygg. Myggen finns oavsett tid på dygnet och även till viss del i solen, vilket känns ovanligt. -	
2021-06-01	Mycket mygg som bits mitt på dagen (trots sol, jättevarmt och blåst) och ända fram till kvällen. Betten kliar otroligt mycket och länge -	
2021-06-01	Mygg hela dygnet som sticker. Men värst på kvällen. Barnen har fått stora bölder på kroppen av myggbetten och de har haft svårt att sova på natten på grund av det. Vi flyttade från Forshaga för att slippa detta problemet! Hoppas verkligen Karlstad kommu	Ni måste hjälpa oss i Stodene/Skåre. Tack!
2021-06-01	Vid lämning på morgonen ca kl 7:30 är myggen i full gång. På denna förskola är man ute mycket då man är kopplade till friluftsförmedlandet men även pga Corona. Just nu är det väldigt tufft när myggen sticker barnen väldigt mycket. Det är mycket mygg trots -	
2021-05-31	Barkvägen, Karlstad. Onormalt många mygg som är framme i strålande sol men självklart än mer i skugga och på morgon/kväll. Aggressiva, tysta mygg blandat med vanliga surrande mygg.	Har precis beställt en Mosquito Magnet som installeras senare under veckan.

2021-05-31	Hemska mängder mygg!! Även soligt och i skuggan barnen får sånna hemska bett	Snälla hjälp till att göra något åt detta olidliga innan det blir ännu värre!
2021-05-29	Upplever väldigt mycket mygg. Mestadels framåt kvällen, men även mitt på dagen. I skuggan har det varit oerhört mycket, men de kommer även där det är sol. Försökte äta lunch (12-tiden) ute på altanen i helgen, men barnen blev så besvärade att de gick in	-
2021-05-28	Betydligt fler mygg än tidigare år. 2021 är myggen dagaktiva jag upplever att de är mer rakt på sak på ett sätt jag inte upplevt tidigare. Det är stor skillnad mot tidigare år.	-
2021-05-27	Hemskt på vår förskola!!! Vi kan knappt vara ute!!!!	Ni Måste göra något åt detta!!! Barnen är ju Helt fulla av hemska bett, myggen anfaller ju dygnet runt
2020-06-12	Enorma mängder mygg.	-
2018-05-06	Fruktansvärt mycket myggor! Samtliga grannar på gatan upplever samma sak. Barnen kan inte vara ute i trädgården och leka. Mygg från morgon till kväll. Överväger flytt pga av detta, då det känns värre än någonsin i år.	-